2

[image: Герб цвет без вч [Converted]]

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22.05.2018			               №-328
пгт Черноморский

О внесении изменений в решение Совета Черноморского
городского поселения от 29 июня 2017 года №242
«Об утверждении Положений «О порядке поступления на
муниципальную службу, её прохождения и прекращения»
и «О квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в Черноморском городском
поселении Северского района»»

На основании протеста прокуратуры Северского района от 24 апреля 2018 года № 07-02-2018/3118, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", от 6 марта 2018 года № 3746-КЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края "О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае", Совет Черноморского городского поселения Северского района р е ш и л:
1. Внести в Приложение №2 к решению Совета Черноморского городского поселения Северского района от 29 июня 2017 года №136 «Об утверждении Положений «О порядке поступления на муниципальную службу, её прохождения и прекращения» и «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Черноморском городском поселении Северского района»» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела «Квалификационные требования к уровню профессионального образования» Приложения №2 изложить в новой редакции:
«1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования:
1) по главным должностям муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
2) по ведущим должностям муниципальной службы – высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы – профессиональное образование по профилю замещаемой должности.»
1.2 Подпункты 1, 2 пункта 1 раздела «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки» Приложения №2 изложить в новой редакции:
«1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.»
1.3 Пункты 2, 3 раздела «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки» Приложения №2 исключить.
2. Признать утратившим силу решение Совета Черноморского городского поселения Северского района от 29 июня 2017 года №242 «Об утверждении Положений «О порядке поступления на муниципальную службу, её прохождения и прекращения» и «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Черноморском городском поселении Северского района»».
	3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Черноморского городского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Черноморского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Северского района                                                                             А.В.Карпенко

Председатель Совета Черноморского
городского поселения                                                                         А.В.Лисачёв
image1.jpeg